EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO 001/2024 e 002/2024

1ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS)

APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO REGIDO

PELOS EDITAIS 001/2024 E 002/2024.

A EXMA. PREFEITA MUNICIPAL DE CAMOCIM, uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a homologação do concurso público municipal regido pelas

disposições do edital 001/2024;

CONSIDERANDO a homologação do concurso público municipal regido pelas

disposições do edital 002/2024;

RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) constantes no Anexo deste edital,

aprovados(as) no concurso público para provimento de cargos efetivos da

Prefeitura Municipal de Camocim, para comparecerem, no período de 10/11/2025

a 24/11/2025, das 08h30min às 13h30min, à sede da Procuradoria-Geral do

Município de Camocim, perante a Comissão de Recebimento de Documentação,

instituída pela Portaria nº  1015001/2025, munidos(as) dos documentos exigidos no

item 9 do Tópico 4 (Do Provimento do Cargo – Nomeação, Posse e Exercício) do

edital regulador do certame1, com exceção dos formulário fornecido pelo

departamento de gestão de pessoas, da declaração de bens e da declaração

negativa de acúmulo de cargos, os quais serão exigidos somente por ocasião da

cerimonia de posse.

2. O atendimento da Comissão será realizado por ordem de chegada.

3. O(a) candidato(a) que, por qualquer motivo, deixar de comparecer no prazo

fixado neste edital será considerado(a) desistente, implicando renúncia ao direito

de nomeação.

1 Link:

https://www.consulpam.com.br/arquivos/20240626_170440_CAMOCIM%20EDITAL%20001.2024%20CAR
GOS%20GERAIS%20RETIFICADO%2026.06.pdf

https://www.consulpam.com.br/arquivos/20240626_170440_CAMOCIM%20EDITAL%20001.2024%20CARGOS%20GERAIS%20RETIFICADO%2026.06.pdf
https://www.consulpam.com.br/arquivos/20240626_170440_CAMOCIM%20EDITAL%20001.2024%20CARGOS%20GERAIS%20RETIFICADO%2026.06.pdf

4. O(a) candidato(a) considerado(a) apto(a), pela Comissão, ao ingresso no cargo

público será posteriormente convocado(a), por edital próprio, para comparecer à

Junta Médica Oficial do Município, a fim de realizar o Exame Médico Admissional,

munido(a) dos exames de saúde especificados no item 9.1 do Tópico 4 (Do

Provimento do Cargo – Nomeação, Posse e Exercício) dos editais do concurso.

5. Todos os casos omissos ou duvidosos que não tenham sido expressamente

previstos no presente edital serão resolvidos pela Comissão de acompanhamento

do Concurso Público constituída pela Prefeitura Municipal de Camocim e pelo

Instituto Consulpam, no que a cada um couber, sempre garantidos o contraditório

e a ampla defesa ao candidato.

Camocim-CE, em 31 de outubro de 2025.

MARIA ELIZABETE MAGALHÃES

Prefeita Municipal de Camocim

ANEXO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO 001/2024

E 002/2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

CANDIDATOS APROVADOS - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

CARGO: 001 - AUDITOR FISCAL

Ordem Nome do Candidato Nota

01 ERNANDES JOSE ALVES DE SOUSA 90

CARGO: 002 - FARMACÊUTICO

Ordem Nome do Candidato Nota

01 DENIZE ARAUJO RODRIGUES 68,5

CARGO: 003 - FONOAUDIÓLOGO

Ordem Nome do Candidato Nota

01 ANA CELIA DE SOUZA FERNANDES 52

02 JOSE FLAVIO GOMES DA SILVA 51

03 NATANAEL AMORIM DE SOUSA  50

04 KEVIN CRISTIAN PAULINO FREIRES 50

CARGO: 005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

Ordem Nome do Candidato Nota

01 FRANCISCO ROBERTO DOS SANTOS 77,5

02 ANA CLARA MENEZES CUNHA 75

03 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA SOUSA 74,5

CARGO: 006 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome do Candidato Nota

01 FRANCISCO THIAGO ALVES MENDES 79,5

02 KELLY CORREA LIMA 70,5

03 TIAGO MENDES DO NASCIMENTO 70

04 MARCELO BELO DA SILVA  69

CARGO: 007 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

Ordem Nome do Candidato Nota

01 MIKAEL ITALO DO NASCIMENTO SANTOS 72

02 ANTONIO CARVALHO CASTRO JUNIOR 71

03 LUZIA MARIA MORAES DE ASSIS 71

CARGO: 008 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA

Ordem Nome do Candidato Nota

01 ANDERSON MARTINS DE SOUSA 76

02 CLEBERT DOS SANTOS MOURA 72

03 ANA MARILIA MENEZES CARNEIRO 72

CARGO: 009 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS

Ordem Nome do Candidato Nota

01 WEBSTON DA COSTA E SILVA 80

02 JONATHAS DE CERQUEIRA CASTRO 75

03 ANA CAROLINNE DE OLIVEIRA LIMA 71

04 VICTOR MATEUS LIRA MACEDO 70

05 JEAN LUIS SOUSA CAETANO SILVA 67,5

06 NEYWITON CLARCK ARRAIS DE FREITAS 66

CARGO: 010 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA

Ordem Nome do Candidato Nota

01 JOSE DA SILVA FERREIRA 88,5

02 NATALIA ARAUJO DA SILVA 86

03 MILTON RODRIGUES DA SILVA 83,5

04 JOSE RENE SOUSA TORRES FILHO 80

05 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 79,5

CARGO: 011 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PORTUGUÊS

Ordem Nome do Candidato Nota

01 RAQUEL DE CARVALHO SILVA 78

02 WILSON MACHADO ALENCAR 76,5

03 RONALDY DA SILVA NUNES  72,5

04 JOAO EVANGELISTA TEIXEIRA FILHO 71

CARGO: 013 - ANALISTA AMBIENTAL

Ordem Nome do Candidato Nota

01 KARDELAN ARTEIRO DA SILVA  85,5

02 PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA 75

03 ARTHUR FERREIRA DO NASCIMENTO MACIEL 73,5

CARGO: 014 - FISCAL DE OBRAS

Ordem Nome do Candidato Nota

01 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 72,5

02 ANA LIVIA DOS SANTOS CASTRO  67,5

03 FRANCISCO IVIS MESQUITA DE ALBUQUERQUE  65

04 FRANCISCO THAUA NOBREGA NOGUEIRA 65

CARGO: 015 - FISCAL DE TRIBUTOS

Ordem Nome do Candidato Nota

01 AGLAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 80

02 ALICE SARA DE OLIVEIRA PAIVA 72,5

CARGO: 016 - FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Ordem Nome do Candidato Nota

01 VINICIUS DOS SANTOS SOUZA 72,5

02 GABRIEL ROCHA DE MENEZES 70

CARGO: 017 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Ordem Nome do Candidato Nota

01 SAMILA DOS SANTOS CHAGAS 82,5

02 KESSYLANDIA DAS CHAGAS SILVA 82,5

03 VITORIA DA SILVA RODRIGUES 80

04 SARA DEBORA SILVA DE CARVALHO 80

CARGO: 018 - TÉCNICA DE HIGIENE BUCAL

Ordem Nome do Candidato Nota

01 BENEDITA PAULA GOMES DE AGUIAR 65

02 DENISE GOMES DOS SANTOS 65

03 PAULA NAYARA DE CASTRO ARAUJO 60

04 TATIANA DO NASCIMENTO GOMES 60

CARGO: 019 - FISCAL AMBIENTAL

Ordem Nome do Candidato Nota

01 NATALIA KELLY DE ARAUJO SANTOS 82,5

02 DANIEL OLIVEIRA SOUZA 82,5

03 JOAO LUCAS VERAS DA SILVA ARCANJO  80

04 JOAO PORTELA RODRIGUES 80

01-PCD LEVI SILVA SOARES 50

CANDIDATOS APROVADOS - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2024

CARGO: 001 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

01 DAVID BRUNO DE CARVALHO ARAUJO 82,5

02 LUIS FERNANDO BARRETO RODRIGUES 77,5

03 FRANCISCO LEONARDO DE SOUSA DO NASCIMENTO 77,5

04 FRANCISO FREDE SILVA DAS CHAGAS 77,5

CARGO: 002 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Ordem Nome do Candidato Nota

01 YURI TEIXEIRA DE OLIVEIRA 85

02 ANTONIO JOSE MARQUES TOMAZ 80

03 FRANCISCO LUCAS COSTA DA PAZ 80

04 TAMARA DE BRITO DA SILVA SANTOS 77,5

05 RHAISSA EMMANUELE ALMEIDA PAULA DE PINHO 77,5

06 CARLOS ITALO DE OLIVEIRA SOUSA 77,5

07 IRAN OLIVEIRA FONTENELE JUNIOR 77,5